MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA E GESTÃO AMBIENTAL

Por este documento faço saber as novas datas de execução do cronograma do Edital Nº

17/2022 GAB-FOR/DG para seleção de candidatos ao mestrado em Tecnologia e Gestão

Ambiental.

6. CRONOGRAMA RETIFICADO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO

6.1 As atividades deste processo seletivo serão realizadas conforme o cronograma abaixo:

Período de inscrições no site do programa: 23 de maio a 13 de junho de 2022

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas (Etapa I): 20 de junho de 2022

Prazo para recurso contra o resultado das inscrições indeferidas: 21 e 22 de junho de 2022

Divulgação das inscrições deferidas após recursos: 24 de junho de 2022

Divulgação das notas dos projetos de pesquisa (Etapa II): 01 de julho 2022

Prazo para recurso contra o resultado da Etapa II da seleção: 04 a 05 de julho 2022

Divulgação das notas dos projetos de pesquisa após recursos: 08 de julho 2022

Divulgação das notas dos currículos (Etapa III): 02 de agosto de 2021

Prazo para recurso contra o resultado dada Etapa III da seleção: 03 e 04 de agosto de 2022

Divulgação das notas da Etapa III da seleção após recursos: 05 de agosto de 2022

Divulgação do resultado parcial da seleção: 08 de agosto de 2022

Prazo para recurso contra o resultado final da seleção: 9 e 10 de agosto de 2022

Publicação do resultado parcial do processo seletivo: 11 de agosto de 2022

Divulgação dos procedimentos e do cronograma de heteroidentificação: 12/08/2022

Aferição dos aprovados e classificáveis da heteroidentificação (até 2x no de vagas): 16 a 18/08/2022

Resultado do processo de heteroidentificação: 22/08/2022

Prazo para recurso contra o resultado da heteroidentificação: 23/08/2022

Resultado final do processo seletivo após análise dos recursos: 26/08/2022

Previsão do período de matrícula dos aprovados: 29 a 31 de agosto de 2022

Previsão de início das aulas: 12 de setembro de 2022

     ____________________________

Comissão de Seleção

Cronograma Retificado (3830164)         SEI 23256.005697/2022-22 / pg. 1

	Cronograma Retificado (3830164)